
Piejūras brīvdabas muzejā tiks atklāta
ceļojošā izstāde “Skaistie un bīstamie
augu kaitnieki”

26. februārī plkst. 17.30 Piejūras brīvdabas muzejā (Riņķa iela 2) tiks atklāta Valsts augu aizsardzības dienesta (VAAD) ceļojošā izstāde “Skaistie un bīstamie augu kaitnieki”.
Ko varēsiet apskatīt:

22 iespaidīgas kaitēkļu makrofotogrāfijas;

5 informatīvas planšetes ar skaidrojumiem par sevišķi bīstamiem karantīnas organismiem Latvijā un pasaulē;

2 koka kolekciju kastes ar īstiem kukaiņu paraugiem.

Izstāde tapusi 2020. gadā Starptautiskā augu veselības gada pasākumu ietvaros. Izstādē apskatāmas meža entomologa Dr. biol. Agņa Šmita fotogrāfijas, kurās redzami skaisti, bet augiem

bīstami kukaiņi tuvplānā. Izstādes apmeklētājiem būs iespēja detalizēti iepazīties ar informāciju par augiem sevišķi bīstamajiem karantīnas organismiem, kas sastopami Latvijā un pasaulē.

Kaitēkļi, slimības, baktērijas, vīrusi un mikroskopiskās sēnes var būt nāvējošs drauds augiem. Klimata pārmaiņas vai cilvēku neapdomīga rīcība var veicināt augiem bīstamo organismu

izplatību, un tie var radīt lielus postījumus videi, ekonomiskus zaudējumus lauksaimniecībai un mežsaimniecībai.

Izstādes mērķis ir aicināt sabiedrību aizdomāties par augu veselības nozīmi un mudināt ikvienu rīkoties tā, lai neradītu draudus augiem Latvijā, piemēram, nevest no ceļojuma mājās “zaļos

suvenīrus” – augus, sēklas, augļus un ziedus, nepasūtīt internetā augus bez fitosanitārā sertifikāta vai augu pases, neiegādāties nepārbaudītus augus vai to sēklas. Sargājot augus, sargājam

Latviju!

Izstāde piemērota plašai auditorijai – skolēniem, studentiem, pedagogiem, nozares profesionāļiem un ikvienam, kuram rūp daba un tās nākotne.

Izstādes atklāšanā ieeja bez maksas. Izstāde Piejūras brīvdabas muzejā pieejama no 26. februāra līdz 22. martam.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta

fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā www.muzejs.ventspils.lv, www.ventspils.lv  kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram.
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